
2  
                                                    Размер шрифта № 5, 1 интервал 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 27.09.2022 г.  № 3091-пм 

 

г. Магадан 

 

О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки 

отдельной категории граждан, пребывающих в запасе, 

 поступившим на военную службу по контракту  

с территории муниципального образования «Город Магадан» 

 

В целях предоставления дополнительных мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан, проходящим военную службу по контракту,  

в соответствии с  указом  губернатора  Магаданской  области от 2 сентября 

2022 г.  № 150-у «О предоставлении дополнительной меры социальной 

поддержки гражданам, пребывающим в запасе, поступившим на военную 

службу по контракту с территории Магаданской области», статьями 35.1, 45 

Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города 

Магадана постановляет:  

1. Предоставлять отпуск без сохранения денежного содержания 

(заработной платы) лицам, работающим в органах местного самоуправления 

муниципального образования «Город Магадан», муниципальных 

учреждениях и предприятиях, подведомственных органам местного 

самоуправления муниципального образования «Город Магадан», 

пребывающим в запасе, поступающим на военную службу с территории 

муниципального образования «Город Магадан», для заключения контракта о 

прохождении военной службы и проходящим военную службу по контракту. 

2. Установить лицам, работающим в органах местного самоуправления 

муниципального образования «Город Магадан», муниципальных 

учреждениях и предприятиях, подведомственных органам местного 

самоуправления муниципального образования «Город Магадан», 

пребывающим в запасе, поступившим на военную службу, дополнительную 

меру социальной поддержки на период действия контракта о прохождении 

военной службы, не превышающий 6 месяцев со дня заключения контракта о 

consultantplus://offline/ref=97B62CEDDFE1AECFE37E5EB2265BEC1F8EAEB59C59D0018D817EEA11BB9E30293DD28D678275ADc6YDB
consultantplus://offline/ref=97B62CEDDFE1AECFE37E5EB2265BEC1F8EAEB59C59D0018D817EEA11BB9E30293DD28D678275A56D07017Cc5Y9B


прохождении военной службы, ежемесячную денежную выплату: 

- муниципальным служащим муниципального образования «Город 

Магадан» - в размере денежного содержания, рассчитанного в соответствии с 

порядком исчисления денежного содержания муниципальных служащих 

муниципального образования «Город Магадан», определяемым решением 

Магаданской городской Думы от 29.02.2008 № 18-Д «О размере денежного 

вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности 

муниципального образования «Город Магадан» и оплате труда 

муниципальных служащих в муниципальном образовании «Город Магадан», 

на период ежегодного оплачиваемого отпуска; 

- работникам органов местного самоуправления муниципальных 

образований Магаданской области, муниципальных учреждениях и 

предприятиях, подведомственных органам местного самоуправления 

муниципального образования «Город Магадан» - в размере средней 

заработной платы, рассчитанной в соответствии с порядком исчисления 

средней заработной платы, определяемым постановлением Правительства 

Российской Федерации, на период отпусков. 

3. Мэрии города Магадана и отраслевым (функциональным) органам 

мэрии города Магадана оказывать содействие в реализации настоящего 

постановления работодателям, работники которых поступают на военную 

службу с территории муниципального образования «Город Магадан», для 

заключения контракта о прохождении военной службы и проходят военную 

службу по контракту. 

4. Распространить действие настоящего постановления на 

правоотношения, возникшие с 21 сентября 2022 года.  

5. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах 

массовой информации. 

Развала 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана 

 

Ю. Гришан 
 


